BOGOTA DISTRITO CAPITAL
BALANCE GENERAL
A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

11

1105
1110
1112
1120

12

1201
1202
1203

13

1305
1310

14

1401
1407
1408
1413
1416
1420
1422
1424
1425
1470
1475

19

1905
1910

12

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
ACTIVOS
CORRIENTE 4,731.093.620 3.732.431.979
EFECTIVO 1.059.658.562 1.078.824.614
CAJA 641.358 622.541
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 801.347.553 860.040.991
ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ 0 54.741.639
FONDOS EN TRANSITO 257.669.651 163.419.443
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 1.603.899.458 1.614.040.720
INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN TITULOS DE DEU 1.603.845.701 1.613.863.542
INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN TITULOS PARTIC 21171 102.592
INVERSIONES CON FINES DE POLITICA EN TiTULOS DE DEUDA 32.586 74,586
RENTAS POR COBRAF 586.430.230 339.948.579
VIGENCIA ACTUAL 170.265.173 339.948.579
VIGENCIAS ANTERIORES 416.165.057 0
DEUDORES 1.456.711.177 679.196.455
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 845.818.320 94.140.193
PRESTACION DE SERVICIOS 331.341 10.439.739
SERVICIOS PUBLICOS 58.544.314 0
TRANSFERENCIAS POR COBRAR 131.168.280 142.411.311
PRESTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS 359.972 342.741
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 96.098.299 183.351.164
ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIO! 0 127
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 218.014.962 183.538.074
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 2.706.018 1.027.265
OTROS DEUDORES 103.656.050 63.932.220
DEUDAS DE DIFICIL RECAUDC 13.621 13.621
OTROS ACTIVOS 24.394.193 20.421.611
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 2.748.397 2.522.788
CARGOS DIFERIDOS 21.645.796 17.898.823
NO CORRIENTE 10.790.531.705 10.529.673.331
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 7.475.153.977 6.700.358.072

22

2208
2213

23

2307
2311

24

2401
2403
2422
2423
2425
2430
2436
2440
2445
2453
2455
2460
2490

25

2505
2570

27

2710
2715

29

2905
2910

PASIVOS

CORRIENTE

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y FINANCIAMIE!

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO INTERNAS DE LARGO PLAZC
OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO EXTERNAS DE LARGO PLAZ(

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO:

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS DE LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA DE OPEF

CUENTAS POR PAGAF

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
TRANSFERENCIAS POR PAGAR

INTERESES POR PAGAR

COMISIONES POR PAGAR

ACREEDORES

SUBSIDIOS ASIGNADOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

CREDITOS JUDICIALES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIA|

SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES
ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
1.086.350.829 924.503.168
270.146.233 295.938.055
209.327.172 239.853.373
60.819.061 56.084.682
44.351.500 2.357.324
2.545.578 2.357.324
41.805.922 0
391.386.448 344.896.202
28.140.811 27.273.200
60.031.953 59.346.823
31.044.992 31.517.524
306.841 388.772
33.324.546 79.750.607
80.547.142 2.933.599
13.407.991 9.215.446
1.437 8.358
16.030 11.886
131.115.651 112.705.174
11.984.599 19.334.971
1.463.730 2.409.117
725 725
66.092.173 62.112.161
66.092.173 62.109.706
0 2.455
192.456.215 173.993.490
90.089.667 82.256.212
102.366.548 91.737.278
121.918.260 45.205.936
116.510.467 17.173.909
597.978 255.840



BOGOTA DISTRITO CAPITAL

BALANCE GENERAL
A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

1207
1208
1216
1280

13

1310

14

1401
1407
1413
1416
1420
1424
1425
1470
1475
1480

16

1605
1610
1615
1620
1625
1635
1637
1640
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1685
1695

INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES NO CONTROLADAS
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES CONTROLADAS
INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES EN LIQUIDACION
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR]

RENTAS POR COBRAF

VIGENCIAS ANTERIORES

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

PRESTACION DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS POR COBRAR

PRESTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
OTROS DEUDORES

DEUDAS DE DIFICIL RECAUDC

PROVISION PARA DEUDORES (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC

TERRENOS

SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSC

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, PLANTA Y E(

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
1.778.359 35.103.142
7.473.375.618 6.665.441.295
0 10

0 -186.375
0 566.190.462
0 566.190.462
391.974.801 860.208.870
227.754.709 735.486.093
0 617
0 573.600
1.619.877 1.833.431
20.056.132 26.381.083
122.203.977 67.008.240
5.435.380 14.365.386
15.540.052 15.444.549
1.959.608 1.874.835
-2.594.934 -2.758.964
1.492.841.803 1.208.886.239
217.200.022 210.419.783
21.857 6.951
735.426.721 476.589.831
4.393.011 0
1.519.093 18.976
28.633.162 25.423.326
12.802.001 16.554.305
345.431.153 326.234.145
13.311.070 10.969.171
59.300.503 56.656.842
17.306.696 7.645.251
128.493.728 109.715.302
219.074.576 202.768.551
40.914.214 43.347.145
5.878.721 4.976.854
-331.894.956 -279.188.294
-4.969.769 -3.251.900

2915

22

2208
2213

23

2307
2311

27

2710

29

2915

31

3105
3110
3115
3117
3120
3125
3128

CREDITOS DIFERIDOS

NO CORRIENTE

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y FINANCIAMIE!

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO INTERNAS DE LARGO PLAZC
OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO EXTERNAS DE LARGO PLAZ(

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO:

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS DE LARGO PLAZO
INSTRUMENTOS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA DE OPEF

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA CONTINGENCIAS

OTROS PASIVOS

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIC

HACIENDA PUBLICZ

CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR VALORIZACION

SUPERAVIT POR EL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL
SUPERAVIT POR DONACION

PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIO

TOTAL PATRIMONIC

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
4.809.815 27.776.187
1.926.908.633 2.125.398.613
1.878.493.892 1.998.102.151
771.699.650 945.265.529
1.106.794.242 1.052.836.622
35.939.441 102.787.939
19.091.835 20.037.257
16.847.606 82.750.682
631.297 12.902.933
631.297 12.902.933
11.844.003 11.605.590
11.844.003 11.605.590
3.013.259.462 3.049.901.781
12.508.365.863 11.212.203.529
6.173.905.069 4.811.533.484
1.721.608.554 2.071.777.022
30.147.549 22.480.852
4.456.308.085 4.168.832.435
29.105.069 29.765.662
291.731.028 204.845.578
-194.439.491 -97.031.504
12.508.365.863 11.212.203.529




BOGOTA DISTRITO CAPITAL
BALANCE GENERAL
A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

17

1705
1710
1715
1720
1785

19

1905
1910
1915
1920
1925
1930
1960
1970
1975
1999

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORICOS

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURA
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN SERVICIO

BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURA
AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES DE BENEFICIO Y USO PUE

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

CARGOS DIFERIDOS

OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCER!
BIENES RECIBIDOS EN DACION DE PAGO

BIENES DE ARTE Y CULTURA

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR
VALORIZACIONES

TOTAL ACTIVOS

TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
932.103.088 706.897.489
101.838.201 109.966.124

1.299.034.160 1.378.183.159
214.242 267.221
62.585.607 60.063.459
-531.569.122 -841.582.474
498.458.036 487.132.199
6.713.890 5.178.153
61.418.249 72.653.527
21.116.353 23.298.996
446.917.633 413.629.789
-109.443.328 -94.164.601
941.130 788.022
25.990.514 29.225.362
47.791.505 31.774.705
-33.135.459 -17.732.606
30.147.549 22.480.852
15.521.625.325 14.262.105.310
0 0
1.253.075.312 550.435.704
233.253.937 290.961.680
-1.486.329.249 -841.397.384

TOTAL PASIVOS + PATRIMONIC

TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

JUAN RICARDO ORTEGA LOPEZ
Secretario Distrital de Hacienda

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007
15.521.625.325 14.262.105.310
0 0
2.401.624.340 4.494.363.180
3.040.820.410 1.782.617.320
-5.442.444.750 -6.276.980.500



BOGOTA DISTRITO CAPITAL
BALANCE GENERAL
A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

Septiembre / 2008

JORGE CASTANEDA MONROY
Contador General de Bogota D.C.
T.P. 15026-T

Septiembre / 2007

Septiembre / 2008

IVAN JAVIER GOMEZ MANCERA

Septiembre / 2007

Subdirector de Consolidacion, Gestion e Investigacion

T.P. 36646-T




