BOGOTA DISTRITO CAPITAL BALANCE GENERAL

A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

		Septiembre / 2008	Septiembre / 2007			Septiembre / 2008	Septiembre / 2007
1	ACTIVOS			2	PASIVOS		
	CORRIENTE	4.731.093.620	3.732.431.979		CORRIENTE	1.086.350.829	924.503.168
11	EFECTIVO	1.059.658.562	1.078.824.614	22	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO Y FINANCIAMIEI	270.146.233	295.938.055
1105		641.358	622.541	2208	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO INTERNAS DE LARGO PLAZO	209.327.172	239.853.373
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	801.347.553	860.040.991	2213	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO EXTERNAS DE LARGO PLAZO	60.819.061	56.084.682
1112 1120	ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ FONDOS EN TRÁNSITO	0 257.669.651	54.741.639 163.419.443	23	OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO	44.351.500	2.357.324
1120	TONDOS EN TRANSITO	237.007.031	103.417.443	23	OF ERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO	44.331.300	2.337.324
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1.603.899.458	1.614.040.720	2307	OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS DE LARGO PLAZO	2.545.578	2.357.324
				2311	INSTRUMENTOS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA DE OPER	41.805.922	0
1201	INVERSIONES ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ EN TÍTULOS DE DEU		1.613.863.542				
1202	INVERSIONES ADMINISTRACIÓN DE LIQUIDEZ EN TÍTULOS PARTIC		102.592	24	CUENTAS POR PAGAR	391.386.448	344.896.202
1203	INVERSIONES CON FINES DE POLÍTICA EN TÍTULOS DE DEUDA	32.586	74.586	2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES	28.140.811	27.273.200
13	RENTAS POR COBRAR	586.430.230	339.948.579	2401	TRANSFERENCIAS POR PAGAR	60.031.953	59.346.823
	RENTACTOR GODRAM	300.430.230	337.740.377	2422	INTERESES POR PAGAR	31.044.992	31.517.524
1305	VIGENCIA ACTUAL	170.265.173	339.948.579	2423		306.841	388.772
1310	VIGENCIAS ANTERIORES	416.165.057	0	2425		33.324.546	79.750.607
				2430	SUBSIDIOS ASIGNADOS	80.547.142	2.933.599
14	DEUDORES	1.456.711.177	679.196.455	2436		13.407.991	9.215.446
		_		2440		1.437	8.358
1401	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	845.818.320	94.140.193		IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA	16.030	11.886
1407	PRESTACIÓN DE SERVICIOS	331.341	10.439.739	2453		131.115.651	112.705.174
1408	SERVICIOS PÚBLICOS	58.544.314	0		DEPÓSITOS RECIBIDOS EN GARANTÍA	11.984.599	19.334.971
1413	TRANSFERENCIAS POR COBRAR	131.168.280	142.411.311	2460		1.463.730	2.409.117
1416	PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	359.972 96.098.299	342.741 183.351.164	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	725	725
1420 1422	ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIO		103.351.104	25	OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIA	66.092.173	62.112.161
1424	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	218.014.962	183.538.074	23	OBLIGACIONES LABORALES 1 DE SEGURIDAD SOCIA	00.092.173	02.112.101
1425	DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	2.706.018	1.027.265	2505	SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	66.092.173	62.109.706
1470	OTROS DEUDORES	103.656.050	63.932.220	2570		0	2.455
1475	DEUDAS DE DIFÍCIL RECAUDO	13.621	13.621				
				27	PASIVOS ESTIMADOS	192.456.215	173.993.490
19	OTROS ACTIVOS	24.394.193	20.421.611				
				2710		90.089.667	82.256.212
1905	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO	2.748.397	2.522.788	2715	PROVISIÓN PARA PRESTACIONES SOCIALES	102.366.548	91.737.278
1910	CARGOS DIFERIDOS	21.645.796	17.898.823		0.77.00.74.00/00	404.040.070	45.005.007
	NO CORDIENTE	10 700 521 705	10 520 472 221	29	OTROS PASIVOS	121.918.260	45.205.936
	NO CORRIENTE	10.790.531.705	10.529.673.331	2905	RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS	116.510.467	17.173.909
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	7.475.153.977	6.700.358.072	2905		597.978	255.840
14	1144 ELYCICIAES E 1143 I VOINENTOS DELVIVADOS	1.413.133.711	0.700.330.072	2710	MONESOS MEGIDIDOS FOIL AINTIGIFADO	371.710	255.040

BOGOTA DISTRITO CAPITAL BALANCE GENERAL

A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

		Septiembre / 2008	Septiembre / 2007			Septiembre / 2008	Septiembre / 2007
4007	INVERSIONES DATEMANIALES EN ENTIDADES NO CONTROL ADAS	4 770 050	05 400 440	2915	CRÉDITOS DIFERIDOS	4.809.815	27.776.187
1207 1208	INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES NO CONTROLADAS INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES CONTROLADAS	1.778.359 7.473.375.618	35.103.142 6.665.441.295		NO CORRIENTE	1.926.908.633	2.125.398.613
1216 1280	INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES EN LIQUIDACIÓN PROVISIÓN PARA PROTECCIÓN DE INVERSIONES (CR)	0	10 -186.375	22	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO Y FINANCIAMIEN	1.878.493.892	1.998.102.151
13	RENTAS POR COBRAR	0	566.190.462	2208	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO INTERNAS DE LARGO PLAZO	771.699.650	945.265.529
1310	VIGENCIAS ANTERIORES	0	566.190.462	2213 23	OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO EXTERNAS DE LARGO PLAZO OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO:	1.106.794.242 35.939.441	1.052.836.622 102.787.939
14	DEUDORES	391.974.801	860.208.870	23	OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTO	33.939.441	102.767.939
1401	INGRESOS NO TRIBUTARIOS PRESTACIÓN DE SERVICIOS	227.754.709	735.486.093	2307 2311	OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS DE LARGO PLAZO INSTRUMENTOS DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA DE OPEF	19.091.835 16.847.606	20.037.257 82.750.682
1413	TRANSFERENCIAS POR COBRAR	0	573.600	27	PASIVOS ESTIMADOS	631.297	12.902.933
1416	PRÉSTAMOS GUBERNAMENTALES OTORGADOS	1.619.877	1.833.431		-		
1420	AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	20.056.132	26.381.083	2710	PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS	631.297	12.902.933
1424	RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACIÓN	122.203.977	67.008.240				
1425	DEPÓSITOS ENTREGADOS EN GARANTÍA	5.435.380	14.365.386	29	OTROS PASIVOS	11.844.003	11.605.590
1470	OTROS DEUDORES DEUDAS DE DIFÍCIL RECAUDO	15.540.052 1.959.608	15.444.549	2015	ODÉDITOS DIFEDIDOS	11 044 002	11 (05 500
1475 1480	PROVISIÓN PARA DEUDORES (CR)	-2.594.934	1.874.835 -2.758.964	2915	CRÉDITOS DIFERIDOS	11.844.003	11.605.590
1400	PROVISION PARA DEUDORES (CR)	-2.374.734	-2.730.704				
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC	1.492.841.803	1.208.886.239		TOTAL PASIVOS	3.013.259.462	3.049.901.781
1605	TERRENOS	217.200.022	210.419.783				
1610	SEMOVIENTES	21.857	6.951	3	PATRIMONIO		
1615	CONSTRUCCIONES EN CURSO	735.426.721	476.589.831				
1620	MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE	4.393.011	0	31	HACIENDA PÚBLICA	12.508.365.863	11.212.203.529
1625	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRÁNSITO	1.519.093	18.976				
1635	BIENES MUEBLES EN BODEGA	28.633.162	25.423.326	3105		6.173.905.069	4.811.533.484
1637	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS	12.802.001	16.554.305	3110	RESULTADO DEL EJERCICIO	1.721.608.554	2.071.777.022
1640	EDIFICACIONES	345.431.153	326.234.145		SUPERÁVIT POR VALORIZACIÓN	30.147.549	22.480.852
1650	REDES, LÍNEAS Y CABLES	13.311.070	10.969.171	3117		4.456.308.085	4.168.832.435
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	59.300.503	56.656.842	3120	SUPERÁVIT POR DONACIÓN	29.105.069	29.765.662
1660	EQUIPO MÉDICO Y CIENTÍFICO	17.306.696	7.645.251	3125	PATRIMONIO PÚBLICO INCORPORADO	291.731.028	204.845.578
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	128.493.728	109.715.302	3128	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIO	-194.439.491	-97.031.504
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	219.074.576	202.768.551				
1675 1680	EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERÍA	40.914.214 5.878.721	43.347.145 4.976.854		TOTAL PATRIMONIC	12.508.365.863	11.212.203.529
	·				TOTAL PATRIMONIU	12.308.303.863	11.212.203.529
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR) PROVISIONES PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES. PLANTA Y EC	-331.894.956	-279.188.294				
1695	PROVISIONES PARA PROTECCIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EC	-4.969.769	-3.251.900				

BOGOTA DISTRITO CAPITAL BALANCE GENERAL A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

		Septiembre / 2008	Septiembre / 2007			Septiembre / 2008	Septiembre / 2007
17	BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO E HISTÓRICOS_	932.103.088	706.897.489				
1705 1710 1715 1720 1785	BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO E HISTÓRICOS Y CULTURAI BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO EN SERVICIO BIENES HISTÓRICOS Y CULTURALES BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚBLICO E HISTÓRICOS Y CULTURAI AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES DE BENEFICIO Y USO PÚE	101.838.201 1.299.034.160 214.242 62.585.607 -531.569.122	109.966.124 1.378.183.159 267.221 60.063.459 -841.582.474				
19	OTROS ACTIVOS	498.458.036	487.132.199				
1905 1910 1915 1920 1925 1930 1960 1970 1975 1999	BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO CARGOS DIFERIDOS OBRAS Y MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA BIENES ENTREGADOS A TERCEROS AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCERI BIENES RECIBIDOS EN DACIÓN DE PAGO BIENES DE ARTE Y CULTURA INTANGIBLES AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) VALORIZACIONES	6.713.890 61.418.249 21.116.353 446.917.633 -109.443.328 941.130 25.990.514 47.791.505 -33.135.459 30.147.549	5.178.153 72.653.527 23.298.996 413.629.789 -94.164.601 788.022 29.225.362 31.774.705 -17.732.606 22.480.852		TOTAL PASIVOS + PATRIMONIC	15.521.625.325	14.262.105.310
8	TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	9	TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	0	0
81 83 89	DERECHOS CONTINGENTES DEUDORAS DE CONTROL DEUDORAS POR CONTRA (CR)	1.253.075.312 233.253.937 -1.486.329.249	550.435.704 290.961.680 -841.397.384	91 93 99	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES ACREEDORAS DE CONTROL ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	2.401.624.340 3.040.820.410 -5.442.444.750	4.494.363.180 1.782.617.320 -6.276.980.500

JUAN RICARDO ORTEGA LOPEZ Secretario Distrital de Hacienda

BOGOTA DISTRITO CAPITAL BALANCE GENERAL

A Septiembre 30 de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

Septiembre / 2008 Septiembre / 2007

Septiembre / 2008

Septiembre / 2007

JORGE CASTAÑEDA MONROY Contador General de Bogotá D.C. T.P. 15026-T

IVAN JAVIER GOMEZ MANCERA Subdirector de Consolidación, Gestión e Investigación T.P. 36646-T